Suma PASIVO CIRCULANTE 215,222.19$                                       

15.- Deuda Pública a Corto y Largo Plazo

A la fecha el Municipio de Chapulhuacán no tiene deuda.

16.- Pasivo Diferido a Corto Plazo

A la fecha el Municipio de Chapulhuacán contrato el suministro e instalación de 3,600 (tres mil seiscientas) luminarias de tecnología led en el municipio de Chapuluacán, 
contrato celebrado por la cantidad de $8,064,000.00 (ocho millones secenta y cuatro mil pesos 00/100 m.n.)  I.V.A. incluido, el cual se hara en parcialidades (28 pagos 
mensuales por la cantidad de $288,000.00) en el periodo comprendido del Abril-2025 hasta Agosto-2027.